
Informacja z XV i XVI sesji Rady Gminy 
 

   XV sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 8 lutego 2012r. W jednym z pierwszych punktów 
obrad Rada zapoznała się z przedłoŜonym przez  Wójta Gminy sprawozdaniem z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach                          
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę RozdraŜew w roku 2011. 
   Podczas sesji Rada Gminy przyjęła osiem uchwał. Pierwsze trzy wynikały z przyjętych do realizacji 
załoŜeń budŜetu gminy na 2012r. i miały na celu zabezpieczenie finansowania inwestycji w latach 
2012 – 2013. Główną inwestycją w tym okresie będzie rozpoczęta juŜ budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Nowa Wieś i Budy, realizowana w ramach dofinansowania z unijnego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.  W celu zabezpieczenia jej finansowania, Rada Gminy wyraziła zgodę 
na zaciągnięcie poŜyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej. Konieczność zaciągnięcia z budŜetu państwa 
krótkoterminowej poŜyczki w ramach tzw. finansowania wyprzedzającego wiąŜe się z tym, 
Ŝe dofinansowanie unijne ma formę refundacji części poniesionych kosztów po zakończeniu 
i rozliczeniu inwestycji. Wysokość poŜyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego odpowiada kwocie 
refundacji przewidzianej w umowie podpisanej przez gminę i wyniesie w 2012r. - 1.200.000zł, 
a w 2013r. - 815.328 zł. Spłata poŜyczki nastąpi w momencie otrzymania środków unijnych                        
za realizację danego etapu inwestycji. Aby umoŜliwi ć realizację – poza budową kanalizacji – innych 
zamierzeń inwestycyjnych podjęta została równieŜ uchwała akceptującą zaciągnięcie poŜyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację 
przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Nowa Wieś i Budy”. 
Ta poŜyczka słuŜyć będzie pokryciu części wkładu własnego gminy i zaciągnięta zostanie w dwóch 
transzach na łączną kwotę dwóch milionów złotych. Termin spłaty poŜyczki – zgodnie z decyzją 
podjętą w trakcie sesji – rozłoŜony został na lata 2013 – 2019. Kolejna uchwała dotyczyła 
zaciągnięcia poŜyczki z WFOŚiGW na „Rozbudowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
RozdraŜew na ul. Sportowej”. Gmina ubiegać się o środki do kwoty 109.000zł, umoŜliwiające 
realizację inwestycji w 2012, a ich spłata rozłoŜona zostanie na lata 2013-2014. Wybór 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako poŜyczkodawcy wynika                   
z preferencyjnych warunków udzielania poŜyczek na zadania słuŜące ochronie środowiska.  
 
   Następnie Rada podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy RozdraŜew do realizacji projektu 
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Aktywna integracja       
w gminie RozdraŜew”, która umoŜliwi uzyskanie dofinansowania na dalszą realizację projektu przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Celem projektu jest aktywizowanie zawodowe osób 
bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej poprzez zawieranie tzw. kontraktów socjalnych. 
Udział finansowy gminy w realizacji projektu wynosić będzie 9.061,02 zł tj. 10,5% łącznych kosztów. 
Podobny projekt realizowany był juŜ w poprzednich latach – w 2010r. objął 10 osób, a w roku 
ubiegłym 5 kobiet.   
   Nowelizując uchwałę budŜetową,  Rada zwiększyła dochody i wydatki tegorocznego budŜetu 
o kwotę 12.200 zł. Wprowadzono otrzymane dotacje celowe z budŜetu państwa na realizację: 
wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie doŜywiania” (6.200zł) oraz rządowego programu 
wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne (6.000zł). Dokonano równieŜ przesunięć 
po stronie dochodów i wydatków w celu zabezpieczenia wkładu własnego (9.061,02zł) na realizację 
projektu „Aktywna integracja w Gminie RozdraŜew”. Kolejna uchwała wiązała się z realizacją 
załoŜeń tegorocznego budŜetu i programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Uchwała tą określono, Ŝe udział gminy w finansowaniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej przekazany 
zostanie w formie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2012 r. Ośrodek od 
kilku lat udziela wsparcia m.in. osobom dotkniętym uzaleŜnieniami oraz ich rodzinom, takŜe z terenu 
naszej gminy. Wartość finansowania, podobnie jak w roku ubiegłym, wyniesie 7.297zł. 
  
   Następną uchwałą Rada Gminy dokonała zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       
w RozdraŜewie, dopisując dodatkowe zadania dla Ośrodka, nałoŜone na gminy ustawą o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, a dotyczące m.in. wsparcia udzielanego poprzez tzw. asystentów 
rodziny. Na koniec Rada ponownie przyjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości 



oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę, z uwagi na zakwalifikowanie jej przez 
organ nadzoru  do kategorii  prawa miejscowego i wynikającą z tego konieczność zmiany sposobu 
określenia terminu wejścia w Ŝycie uchwały (14 dni po publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego).  
 
 Konieczność zapewnienia spójności pomiędzy uchwałą o zaciągnięciu wieloletniej poŜyczki 
z WFOŚiGW z zapisami Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy spowodowała zwołanie w trybie 
nadzwyczajnym XVI sesji w dniu 10 lutego. W nowej Wieloletniej Prognozie Finansowej, przyjętej 
na lata 2012 – 2019 ujęto wydłuŜony terminarz spłaty poŜyczki na budowę kanalizacji w Nowej Wsi 
i Budach.   
 
 

 
 
 
 

 
 
 


